
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Cp5::ir Pnitina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N€ Komun€n e prishtin€s eshte dor€zuar kerkesa nr. 05-350/02-227953119, dt. 16.09.2019, e pronarit

Arianit Musliu, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r ndertim t€ nderteses-

shtepi individuale e banimit, me etazhitet S+P+l, n€ kuader t€ parceles kadastrale nr.2349-3, ZK

Prishtin€, n€ kuader t€ Planit Zhvillimor urban -PZHIJ ne Prishtine.

Komentet lidhur me k6t€ propozim duhet te dorezohen nga data27 .11.2019 deri m€ 01.12.2019, n€ E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze t6 udhdzimit ua-i"ittrutiu oozoIz, ot.z3.oszon,p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave p6r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,

paragralet i dh" 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

Oiteu-. ngu p€rfundimi i periudhes s€ komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergjigie me shkrim dhe p€rgf igia nj€her€sh do t€

publikohet ne ueb-faqe td Komunes.

Kushtet e propozuara td nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes:
Banim individual: E planifikuar nj6 sht6pi individuale

me etazhitet S+ P+l

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges

publike

c. Vija ndertimore 5M'

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kuf,rjte e

parceles kadastrale p€rgjat€ mrg€s publike 

-

7.20M',15M',

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufrite an€sord dhe t€ pasm€ tE parcel€s kadastrale.

9.20m' 12.50m' ; 9.20m' 13.31 m'
9.20m'17.19

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndeftuese n€ proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
-30%- i lejuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndernrese mbi tok€ n€

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s ku4qlt u19-G!!D
-0.6-0.8 oh- ilejuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gielbtiruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
35% -i lejuar

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n6ntok€sore n€

proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kuduttryl. (IHND
60%

Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ automjeteve Min.l

k. E dreita e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ pubtike?

Po- I Jo- n Nukaplikohet- tr

m. Shfr1a€zimi i propozuar a do tE gleneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ md te madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-tr NukaPlikohet-fl Sqaro:

,ierlrte ,d".f ,rga punet nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zona t€ veqanta ose zona te veqanta t€ mbrojtura?

Po-tr Jo-E NukaPlikohet-tr Sqaro:

N6nshkrimi iZyrtarit:


